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Od redaktora

Szanowni Państwo,
10 września Komisja Europejska opublikowała prognozę go-
spodarczą dla największych krajów europejskich, w tym Pol-
ski. Na tle innych gospodarek wypadamy całkiem nieźle, po-
wiedziałabym nawet bardzo dobrze. Prognoza wzrostu PKB 
na ten rok to 5,4 proc., podczas gdy we Włoszech 0,1 proc., 
we Francji 1,0 proc., w Wielkiej Brytanii 1,1 proc., a w Niem-
czech 1,8 proc. Zdaniem Komisji Europejskiej siłą napędową 
polskiego wzrostu gospodarczego jest popyt wewnętrzny, 
powodowany wzrostem płac i spadkiem bezrobocia, które 
w końcu sierpnia wyniosło 9,3 proc. Polska wydaje się być 
odporna na pogarszającą się sytuację gospodarek europej-
skich i kryzysy na światowych rynkach, pomimo znaczących 
w ostatnim czasie, ale jednak wciąż łagodnych w porównaniu 
z sytuacją w USA, spadków na warszawskiej giełdzie.
Na tym bezchmurnym niebie pojawiają się jednak chmury. 
Wzrost płac podnosi infl ację, która zdaniem niektórych anali-
tyków może na przełomie roku wynieść nawet 6 proc. Rosną 
również ceny regulowane, głównie energii elektrycznej, gazu, 
paliw i wyrobów akcyzowych. Silny złoty powoduje ciągłe 
zmniejszanie eksportu i pogłębianie defi cytu handlowego 
Polski. Wciąż rosną też ceny żywności, a wyższe koszty ży-
cia to mniejszy popyt, zmniejszenie produkcji i spowolnienie 
wzrostu gospodarczego, co może niebawem doprowadzić do 
zahamowania spadku bezrobocia, a nawet jego wzrostu.
Rodzi się więc pytanie, co robić, aby nasz kraj, a szczególnie 
słabsze jego regiony, stawiły czoła tej sytuacji. Jedną z odpo-
wiedzi są fundusze europejskie na rozwój przedsiębiorczości, 
które mogą wpłynąć na spadek bezrobocia poprzez umożli-
wienie samozatrudnienia wielu osobom bez własnych środ-
ków na otwarcie biznesu, a także poprzez zwiększenie za-
trudnienia w małych i średnich fi rmach, ukierunkowanych na 
specyfi kę rynków lokalnych. W tym numerze EDS dowiecie 

się więc Państwo m.in., z jakich środków europejskich mogą 
skorzystać przedsiębiorcy oraz JST chcące wspierać przedsię-
biorczych w swoim regionie, powiecie i gminie...

Życzę miłej lektury
Agnieszka Krawczyk

redaktor naczelna
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